議案第２５号

鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則の一部改正について

鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則の一部を改正する規則
案要綱

１ 改正の目的
   末恒小学校の施設の開放について、開放時間の拡大を行うことを目的とします。
   その他、所要の整理を行います。

２ 改正の内容
  ・次のとおり施設の開放時間を変更することとします。（別表第1関係）

開放する施設 変更後 変更前

体育館 末恒小学校

４月から翌年３月までの休
業日において、開放時間を午
前９時から午後１０時まで
とする。

４月から翌年３月までの休
業日において、開放時間を午
前９時から午後５時までと
する。

  ・「湖南小学校」を「湖南学園小学校」に変更することとします。（別表第１関係）

３ 施行期日
  この規則は、平成２９年６月１日から施行することとします。

議案第２５号

鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則の一部改正について

鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則の一部を次のように改正する。

平成２９年５月２６日提出

鳥取市教育委員会

教育長 尾 室 高 志

鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則の一部を改正する

規則

 鳥取市立小学校及び中学校の施設の開放に関する規則（昭和５１年鳥取市教育委員

会規則第１号）の一部を次のように改正する。

 別表第１第２号の表校庭の部夜間照明の有するものの款中「湖南小学校」を「湖南

学園小学校」に改め、同表体育館の部中「岩倉小学校、末恒小学校」を「岩倉小学校」

に改め、「湖南学園小学校」の次に「、末恒小学校」を加える。

   附 則

 この規則は、平成２９年６月１日から施行する。

提案理由

 末恒小学校の施設の開放について、開放時間の拡大を行うため。

鳥
取
市
立
小
学
校
及
び
中
学
校
の
施
設
の
開
放
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
５
１
年
教
育
委
員
会
規
則
第
１
号
）
新
旧
対
照
表

改
正
後

改
正
前

○
鳥
取
市
立
小
学
校
及
び
中
学
校
の
施
設
の
開
放
に
関
す
る
規
則

昭
和
５
１
年
３
月
１
２
日

鳥
取
市
教
育
委
員
会
規
則
第
１
号

第
１
条
～
第
９
条
（
略
）

別
表
第
１
（
第
５
条
関
係
）

鳥
取
区
域
（
平
成
１
６
年
１
０
月
３
１
日
に
お
け
る
鳥
取
市
の
区
域
を
い
う
。
）

（
１
）
（
略
）

（
２
）

ス
ポ
ー
ツ
開
放

○
鳥
取
市
立
小
学
校
及
び
中
学
校
の
施
設
の
開
放
に
関
す
る
規
則

昭
和
５
１
年
３
月
１
２
日

鳥
取
市
教
育
委
員
会
規
則
第
１
号

第
１
条
～
第
９
条
（
略
）

別
表
第
１
（
第
５
条
関
係
）

鳥
取
区
域
（
平
成
１
６
年
１
０
月
３
１
日
に
お
け
る
鳥
取
市
の
区
域
を
い
う
。
）

（
１
）
（
略
）

（
２
）

ス
ポ
ー
ツ
開
放

 別
表
第
２
～
第
９
（
略
）

開
放
す
る
施
設

開
放
す
る
日

期
間

開
放
す
る
時
間

校
庭

夜
間
照
明
を

有
す
る
も
の

 久
松
小
学
校
、
遷
喬

小
学
校
、
日
進
小
学

校
、
明
徳
小
学
校
、

倉
田
小
学
校
、
面
影

小
学
校
、
神
戸
小
学

校
、
湖
南
学
園
小
学

校
、
浜
坂
小
学
校
、

若
葉
台
小
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

体
育
館

久
松
小
学
校
、
修
立
小
学
校
、
稲
葉

山
小
学
校
、
賀
露
小
学
校
、
明
徳
小

学
校
、
倉
田
小
学
校
、
神
戸
小
学
校
、

美
和
小
学
校
、
大
正
小
学
校
、
岩
倉

小
学
校
、

米
里
小
学

校
、
浜
坂
小
学
校
、
中
ノ
郷
小
学
校
、

若
葉
台
小
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
５
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

遷
喬
小
学
校
、
美
保
小
学
校
、
面
影

小
学
校
、
東
郷
小
学
校
、
明
治
小
学

校
、
湖
南
学
園
小
学
校
、
末
恒
小
学

校
、
美
保
南
小
学
校
、
江
山
中
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

開
放
す
る
施
設

開
放
す
る
日

期
間

開
放
す
る
時
間

校
庭

夜
間
照
明
を

有
す
る
も
の

 久
松
小
学
校
、
遷
喬

小
学
校
、
日
進
小
学

校
、
明
徳
小
学
校
、

倉
田
小
学
校
、
面
影

小
学
校
、
神
戸
小
学

校
、
湖
南
小
学
校
、

浜
坂
小
学
校
、
若
葉

台
小
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

体
育
館

久
松
小
学
校
、
修
立
小
学
校
、
稲
葉

山
小
学
校
、
賀
露
小
学
校
、
明
徳
小

学
校
、
倉
田
小
学
校
、
神
戸
小
学
校
、

美
和
小
学
校
、
大
正
小
学
校
、
岩
倉

小
学
校
、
末
恒
小
学
校
、
米
里
小
学

校
、
浜
坂
小
学
校
、
中
ノ
郷
小
学
校
、

若
葉
台
小
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
５
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

遷
喬
小
学
校
、
美
保
小
学
校
、
面
影

小
学
校
、
東
郷
小
学
校
、
明
治
小
学

校
、
湖
南
学
園
小
学
校
、
美
保
南
小

学
校
、
江
山
中
学
校

休
業
日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
前
９
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

上
記
以
外
の

日

４
月
か
ら
翌
年

３
月
ま
で

午
後
５
時
か
ら
午

後
１
０
時
ま
で

 別
表
第
２
～
第
９
（
略
）

期間 時間 期間 時間 期間 時間 期間 時間
1 久松小 久松体育振興会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

2 醇風小 醇風地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9:30 4～3月 PM5～PM9:30 4～3月 AM9～PM9:30 4～3月 PM5～PM9:30

3 遷喬小 遷喬地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

4 修立小 修立体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

5 日進小 日進地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM9:30 4～3月 PM5～PM9:30

6 富桑小 富桑校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

7 稲葉山小 稲葉山地区体育協会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

8 城北小 城北校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

9 美保小 美保地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

10 賀露小 賀露町体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

11 明徳小 明徳校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

12 倉田小 倉田地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

13 面影小 面影地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

14 神戸小 神戸地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

15 江山中 大和地区体育会 × 4～3月 AM8～PM5 4～3月 4～3月 AM8～PM10 4～3月 PM5～PM10

16 美和小 美穂地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

17 大正小 大正地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

18 東郷小 東郷地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM8 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

19 明治小 明治地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月                    4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

20 世紀小 豊実地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

21 高草中 松保地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

22 湖山小 湖山地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

23 湖南小 湖南地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

24 末恒小 末恒地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10
改正案 AM9～PM10

25 米里小 米里地区体育会 × 4～3月 AM9～PM5 4～3月 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

26 津ノ井小 津ノ井地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM9

27 浜坂小 浜坂地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

28 岩倉小 岩倉地区体育協会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

29 美保南小 美保南地区体育振興会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

30 湖山西小 湖山西体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM10

31 中ノ郷小 中ノ郷地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM9 4～3月 PM5～PM9 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

32 若葉台小 若葉台地区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM5 4～3月 PM5～PM10

33 宮ノ下小 宮ノ下校区体育会 ○ 4～3月 AM6～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM6～PM10 4～3月 PM5～PM10

34 国府東小 国府東校区体育会 × 4～3月 AM6～PM8 4～3月 PM5～PM8 4～3月 AM6～PM10 4～3月 PM5～PM10

35 福部小 福部校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

36 河原第一小 河原第一校区体育会 × 4～3月 AM10～PM6 4～3月 PM6～PM9 4～3月 AM10～PM10 4～3月 PM5～PM10

37 散岐小 散岐校区体育会 × 4～3月 AM10～PM6 4～3月 PM6～PM9 4～3月 AM10～PM10 4～3月 PM5～PM10

38 西郷小 西郷校区体育会 × 4～3月 AM10～PM6 4～3月 PM6～PM9 4～3月 AM10～PM10 4～3月 PM5～PM10

39 用瀬小 用瀬校区体育会 × 4～3月 AM9～PM6 4～3月 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM6～PM10

40 佐治小 佐治校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

41 浜村小 浜村校区体育会 × 4～3月 AM9～PM7 4～3月 PM5～PM7 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM6～PM10

42 宝木小 宝木校区体育会 × 4～3月 AM9～PM7 4～3月 PM5～PM7 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM6～PM10

43 瑞穂小 瑞穂地区体育会 × 4～3月 AM9～PM7 4～3月 PM5～PM7 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM6～PM10

44 逢坂小 逢坂校区体育会 × 4～3月 AM9～PM7 4～3月 PM5～PM7 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM6～PM10

45 鹿野小 鹿野校区体育会 ○ 4～3月 AM9～PM6 4～3月 PM5～PM6 4～3月 AM9～PM10 4～3月 PM5～PM10

46 青谷小 青谷校区体育会 ○ 4～3月 AM8～PM10 4～3月 PM5～PM10 4～3月 AM8～PM10 4～3月 PM5～PM10

夜間照明
休業日 左記以外 休業日 左記以外

学校体育施設開放期間一覧

No． 開放校 地区体育会名
校庭 体育館